



Du som arbetar inom Kommun eller Region omfattas av tjänstepensionsplanen KAP-KL/AKAP-KR.

När du väljer SEB för din valbara del får du en fondförsäkring med återbetalningsskydd.

Ditt pensionssparande placeras i en fondportfölj där du själv inte behöver vara aktiv. SEB KAP-KL/AKAP-KR Pension har utvalda fonder och risken i placeringen anpassas utifrån tänkt tidpunkt för pension. Vill du själv vara aktiv och välja egna fonder så erbjuder vi ett brett rabatterat fondutbud. KAP-KL/AKAP-KR baseras på pensionsöverenskommelser mellan parterna på den kommunala arbetsmarknaden.

SEB sköter placeringen åt mig

När du väljer SEB placeras dina premier i fondportföljen SEB KAP-KL/AKAP-KR Pension där placeringen anpassas utifrån en tänkt tidpunkt för pension. Fram till fem år före den tänkta pensionsåldern innehåller fondportföljen aktiefonder, därefter minskas risken successivt genom omplacering till räntefonder. Placeringen utgår från pensionsålder 65 år. Självklart kan du välja en annan pensionsålder som utgångspunkt för placeringen om du så önskar.

Jag vill ta hand om placeringen själv

Om du är intresserad av placeringar och vill vara en aktiv sparare kan du när som helst byta till andra valfria fonder inom utbudet för KAP-KL/AKAP-KR. Hos oss får du ett brett, attraktivt fondutbud som håller hög kvalitet med möjlighet till bra riskspridning – till ett bra pris. Du kan förstås när som helst byta tillbaka till fondportföljen SEB KAP-KL/AKAP-KR Pension.

Du kan enkelt göra dina fondbyten på vår internetbank eller kontakta kundcenter. Dina fondbyten gör du kostnadsfritt.



Försäkring med återbetalningsskydd

I försäkringen hos oss kan du även teckna ett återbetalningsskydd som ger ett skydd till dina efterlevande. Om du avlider före pensionsåldern betalas värdet av ditt pensionskapital ut till dina förmånstagare under 5 år. Avlider du efter att pensionsutbetalningarna har börjat, fortsätter utbetalningarna som efterlevandepension under den återstående utbetalningstiden, dock sammanlagt längst i 20 år.

Har du inget behov av återbetalningsskydd så kan du välja bort det. I så fall upphör försäkringen att gälla när du avlider och ingen utbetalning sker.

Utbetalning

Din tjänstepension utbetalas livsvarigt från månaden efter du fyllt 70 år. Men du kan välja en annan utbetalningstidpunkt, dock tidigast från din 60-årsdag. Du kan även välja utbetalningstid mellan 10–20 år.

Sparande med ett hållbart perspektiv

Hållbarhet är integrerat i vårt fondurvalsarbete vilket betyder att vi, utöver finansiella aspekter, även utvärderar investeringars påverkan på miljön, människor och det omgivande samhället. Pension & Försäkring är en del av SEB, som är en av Nordens största kapitalförvaltare, och kan med våra gemensamma finansiella storlek utöva ett positivt inflytande på de företag vi investerar i.

Fakta

KAP-KL Nytecknas ej.	Din premiebestämda del är 4,5 % av din pensionsmedförande lön, vilken är din valbara del. Det finns även en kompletterande del (ej valbar) för dig som har en pensionsmedförande lön över 7,5 inkomstbasbelopp.
AKAP-KR Avtal för nyteckning.	Din premiebestämda del är 6 % av din pensionsmedförande lön upp till 7,5 inkomstbasbelopp och 31,5 % därutöver.
Avgift	Administration: 65 kr/år. Fondavgifter: 0,19-2,02 procent i total fondavgift (2023-11-30) beroende på val av fond. Total fondavgift består av förvaltningsavgifter och andra administrations- eller driftskostnader, transaktionskostnader samt eventuella resultatrelaterade avgifter. Avgifterna är avräknade i kursen. Mer information om fondernas avgifter finns på seb.se/fondlistaKAPKL
Avkastningsskatt	Försäkringsbolaget är skattskyldigt för avkastningsskatt. För att täcka avkastningsskatten tar försäkringsbolaget ut en avgift som baseras på försäkringskapitalet samt statslåneräntan.
Inkomstskatt	Utbetalningarna från avtalspensionen beskattas som inkomst av tjänst. Det gäller oavsett om det är du själv eller en förmåns tagare som får utbetalningen.
Valcentral	Pensionsvalet och Skandikon. Mer information om ditt avtal hittar du på www.pensionsvalet.se eller www.skandikon.se
Flyttinformation	Så länge inte försäkringen är under utbetalning kan du alltid flytta ditt försäkringskapital till ett annat valbart bolag.
Om du inte gör något val	Gör du inget val placeras dina premier automatiskt i en traditionell försäkring med återbetalningsskydd hos KPA.

Mer information

Om du har frågor om avtalspension KAP-KL/AKAP-KR är du välkommen att läsa mer på seb.se/avtalspension eller kontakta vårt kundcenter på 077-11 11 800. Vi hjälper dig gärna!